Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de setembro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180331 – PMVG
– REF.: Pregão Presencial n° 030/2018 PARTES: MUNICÍPIO
DE VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE e a Empresa AVANÇO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI – OBJETO: Aquisição de
equipamentos e insumos para ao Laboratório de Prótese
Odontológico para atender necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Vargem Grande/MA – VALOR: R$ 38.010,00 (Trinta e
oito mil e dez reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício
2018 – Atividade 0112103010020.0.075 – Aquisição de
Equipamentos e material permanente- Atenção Básica,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e materiais
permanentes (R$ 22.400,00- Exercício 2018- Atividade
0112.103010020.0.085 – Manutenção do Fundo da Saúde,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.39.99 –(R$ 15.610,00) VIGÊNCIA: 13 de
agosto até 31/12/2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e
10.520/02 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE
MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde pela
CONTRATANTE e o Sr. GILBERTO ROCHA DE ABREU
representante da empresa AVANÇO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 13 de agosto de 2018. Hugo Raphael Araujo de
Mesquita – Assessor Jurídico.

 EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180329- PMVG – REF.:
PROCESSO Nº
08.11-001/2017- PREGÃO 054/2017-01-SRP/
PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de
sua Secretaria Municipal de Educação e a Empresa R. N. LOPES
LTDA– ME – OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
em prestação de serviços de Manutenção preventiva e corretiva nos
aparelhos de ar condicionado para suprir as necessidades das
Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA- VALOR TOTAL:
R$ 12.550,00 (doze mil, quinhentos e cinquenta reais)
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0.006.3.3.90.39.00.3.3.90.39.17 – VIGÊNCIA: 06 de setembro de
2018 a 31 de dezembro de 2018- BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93
e 8.078/90 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO NONATO LOPES
representante da empresa R. N. LOPES LTDA– ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande 06 de setembro de 2018. Hugo
Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA
17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180320- PMVG – REF.:
PROCESSO Nº
08.11-001/2017- PREGÃO 054/2017-01-SRP

PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do
Fundo Desenv. Educação do Ensino Básico e a Empresa R. N.
LOPES LTDA– ME – OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada em prestação de serviços de Manutenção preventiva e
corretiva nos aparelhos de ar condicionado para suprir as
necessidades das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA
– VALOR TOTAL: R$ 12.550,00 (doze mil, quinhentos e
cinquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0.029.3.3.90.39.00.3.3.90.39.17 – VIGÊNCIA: 06 de setembro de
2018 a 31 de dezembro de 2018- BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93
e 8.078/90 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO NONATO LOPES
representante da empresa R. N. LOPES LTDA– ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande 06 de setembro de 2018. Hugo
Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA
17.018.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO Nº
042/2018/PMVG – REF.: Processo nº 0101.03642.2018
– PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através
de sua Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social e a Empresa F. S FERREIRA DA COSTA – ME
– OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Kit
Enxoval, destinado a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Assistência Social do Município de Vargem
Grande/MA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.13.
08.244.0026.0149.33.90.32 VIGÊNCIA: 10 de Setembro de 2018 a
31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e
8.666/93 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA
BARROS, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social pela CONTRATANTE e o Sr. MIKAEL FERRARI
NASCIMENTO VIEIRA representante da empresa PREMIER
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 10 de setembro de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita-Assessor
Jurídico/PGM- OAB/MA 17.018.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 038/2018 – CPL/PMVG. PROCESSO
Nº 0101.03302.2018– Sec. Mun. de Assistência e
Desenvolvimento Social. A Prefeitura Municipal de Vargem
Grande – MA. COMUNICAMOS que está suspenso até ulterior
deliberação o PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 (objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços
de Oficinas Socioassistenciais no âmbito do SUAS, em apoio às
atividades da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social do município de Vargem
Grande/MA.) para análise do Projeto Básico, em prol de possível
alteração/correção. A nova data da sessão pública será informada

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de setembro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de setembro de
2018

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de setembro de 2018

através do Diário Oficial do Município e Jornal de Grande
Circulação (O Estado do Maranhão). Outras informações poderão
ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr.
Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, nesta Cidade. Vargem Grande
(MA), 13 de setembro de 2018. Tycianne Mayara Monteiro
Campos. Pregoeira oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de setembro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de setembro de
2018

http://www.tcpdf.org